vindicatione discrepat, bonitarius eiusmodi dominus vero domino plane comparandus.

XCVII. Vini hordacei coctura vnicuique permessa, si modo furnus instruatur in loco ob incendium haud periculoso; nec ius nobilibus comperit, inde censum (einen Blafen Zins) exigendi, nisi praescriptione idonea aut privilegio principis hoc sibi adquisuerint. B. DOMINI PATRIS *Diss. de iure vini adusti* §. 4. et 10. Ita nuperrime hoc ipso anno non semel tantum, sed saepius F. I. L. pronunciauit. Si autem vera huius rei merae facultatis praescriptione nobiles tale ius adquisuerint, tunc coorto concursu hic census qui *Blafenzins* dicitur, inter onera locatur. Moribus etiam ruri et in pagis hoc vinum cuilibet praeparare licet, cum a ciuitatibus aut omnino omnibus, aut saltem intra milliare sitis, hoc nullo modo prohiberi queat, *ibid.* §. 8. Deinde, etiamsi in Mandato Regio contra raptores et fures *d. d. 14. Dec. 1753. §. 1.* cauponulas clandestinas penitus tollere placuerit, tamen caupo hereditarius pagi, non interdicere potest, ne, qui tale vinum coquit, aut etiam alius, in domo sua haustum desiderantibus porrigat. Nam hoc non est cauponariam exercere, quae *ein Ausspannen und nächtliche Beberverkung*, potissimum inuoluit; nec a cereuifia ad vinum adustum ducta argumentatio valet. Hoc iure collegium Iurisconsultorum Lipsiensium hodie vtitur.

ULB Halle

005 423 643

3

*SB*

*F. J. W. L.*

*vol 18*

1765, 20.

## RHAPSODIAE

*Quaestionum in foro quotidie obuenientium  
neque tamen legibus decifarum*

Collectionem IV.

P R A E S I D E

D. CAROLO FERDINANDO HOMMELIO

SERENISSIMO ELECTORI SAX. AVLAE IN REBUS  
IVSTITIAE CONSILIARIO ECCLESIAE CATHEDRALIS  
MARTISBURGICAE CAPITVLARI CVRIAE IN PROVINCIA  
SVPREMAE ASSESSORE INTER DOCTORES PRIMARIO  
DECRETALIVM PVBLICO PROFESSORE COLLEGII IVRIS-  
CONSVLTORVM ORDINARIO ET DECANO PERPETVO  
ACADEMIAE LIPSIENSIS CONSVLTORE  
ET DECEMVIRO

DIE XXX. MAII MDCCLXV.

PRO OBTINENDA IN VTROQVE IVRE DOCTORIS  
DIGNITATE

DEFENDET

IVSTVS HENNINGIVS HOMMEL  
LIPSIENSIS L. V. CANDIDATVS.

L I P S I A E

EX OFFICINA LANGENHEMIA.